
Monitor Polski Nr 34 306 Poz. 271, 272, 273 i 274 

271 
UCHWAlA SEJMU RZEC~YPOSPOLlTEJ POLSKIEJ 

z dnia 14 września 1990 r. 

w sprawie odwołania ministra łączności. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, na podstawie art. 37 ust. 
1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, na wniosek Prezesa 
Rady M inistrów odwołuje 

Obywatela Marka Kucharskiego 
ze stanowiska ministra łączności. 

Marszałek Sejmu: M. Kozakiewicz 

272 
UCHWAlA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 14 września 1990 r. 

w sprawie powołania ministra łączności. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, na podstawie art. 37 L <ą 

Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, powołuje 
Obywatela Jerzego Slezaka 

na stanowisko ministra łączności. 

Marszałek Sejmu: M. Kozakiewicz 

273 
ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 9 września 1990 r. 

w sprawie zmiany w składzie Państwowej Komisji Wyborczej. 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 7 kwietnia 
1989 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Polskiej Rzeczypo­
spolitej Ludowej X kadencji, na lata 1989 -1993 (Dz. U. Nr 
19, poz. 102 i Nr 36, poz. 198). w związku z art. 3 ust. 
2 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. o zmianie Konstytucji 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej (Dz. U. Nr 19, poz. 101) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Powołuję na przewodniczącego Państwowej Ko­
misji Wyborczej Andrzeja Zoila, profesora na Wydziale Prawa 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: W. Jaruzelski 

274 
UCHWAlA Nr 142 RADY MINISTRÓW 

z dnia 7 września 1990 r. 

w sprawie powołania Komisji do Spraw Mniejszości Narodowych. 

W celu zapewnienia właściwych warunków realizacji 
praw obywatel i, określonych wart. 81 Konstytucji Rzeczypo­
spolitej Polskiej, i usprawnienia działań administracji państ­
wowej na rzecz przestrzegania praw mniejszości narodo­
wych i etnicznych Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Komisję do Spraw Mniejszości 
Narodowych, zwaną dalej "Komisją". Komisja jest organem 
opiniodawczo-doradczym Rady Ministrów. 

2. W skład Komisji wchodzą: 

1) przewodniczący - Minister Kultury i Sztuki; 

2) członkowie: 

a) Minister Edukacji Narodowej, 

b) Minister Pracy i Polityki Socjalnej, 

c) Minister Sprawiedliwości, 

d) Minister Spraw Wewnętrznych, 

e) Minister Spraw Zagranicznych, 

f) minister-członek Rady Ministrów, właściwy w spra­
wach współpracy z partiami politycznymi i organizac­
jami społecznymi, 

g) Przewodniczący Komitetu do Spraw Rad ia i Telewi-
zji "Polskie Radio i Telewizja" , 

h) Wojewoda Białostocki, 

i) Wojewoda Opolski, 

j) Wojewoda Przemyski, 

k) Wojewoda Suwalski. 

3. Nadzór nad pracami Komisji sprawuje Prezes Rady 
Ministrów. 

§ 2. Do zadań Komisji należy : 

1) opracowywanie rządowego programu działań na rzecz 
mniejszości narodowych i etnicznych, 

2) udzielanie pomocy w koordynacji działań organów 
administracji państwowej oraz innych jednostek ob­
jętych programem rządowym, o którym mowa w pkt 1, 



Monitor Polski Nr 34 - 307 Poz. 274, 275 i 276 

3) dokonywanie ocen oraz formułowanie propozycji w za­
kresie zapewnienia realizacji praw i potrzeb mniejszości 
narodowych i etnicznych, 

4) formułowanie ocen i wniosków w zakresie skuteczności 
przeciwdziałania zjawiskom naruszającym prawa mniej­
szości narodowych i etnicznych oraz inicjowanie działań 
zmierzających do zwalczania tych zjawisk, . 

5) podejmowanie i wspieranie działań na rzecz popularyza­
cji w społeczeństwie polskim tematyki dotyczącej mniej­
szości narodowych i etnicznych oraz ich kultury, 

6) rozpatrywanie innych spraw zleconych przez Radę Mi­
nistrów i Prezesa Rady Ministrów w dziedzinie realizacji 
polityki wobec mniejszości narodowych i etnicznych. 

§ 3. Komisja w zakresie ustalonym w § 2 przedstawia 
oceny, wnioski i propozycje Radzie Ministrów oraz rozpat­
ruje projekty dokumentów, w tym zwłaszcza normatywnych 
aktów prawnych, a także może przedstawiać swoje stanowi­
sko innym organom państwowym, instytucjom i organizac­
jom społecznym. 

§ 4. 1. W wykonaniu swoich zadań Komisja współ­
działa z organami administracji państwowej oraz organami 
samorządu terytorialnego. 

2. Komisja może zwracać się do instytucji, placówek 
i środowisk naukowych oraz organizacji społecznych w celu 
nawiązania współpracy w zakresie badań i ocen stanu 
przestrzegania praw mniejszości narodowych i etnicznych. 

3. Przewodniczący Komisji może zaprosić do udziału 
w jej pracach, w celu realizacji określonych przedsięwzięć, 
przedstawicieli organizacji społecznych i zawodowych, sto­
warzyszeń oraz środowisk naukowych. 

§ 5. 1. Komisja działa kolegialnie. 
2. Komisja powołuje radę doradczą, złożoną z przed­

stawicieli mniejszości narodowych. 
3. Komisja mt.':a powoływać zespoły i grupy robocze. 
4. Przewodniczący Komisji składa Radzie Ministrów 

sprawozdania z działalności Komisji . 
5. Szczegółowy tryb pracy Komisji określa regulamin 

ustalony przez Komisję. 
§ 6. Obsługę organizacyjno-techniczną Komisji oraz 

środki związane z jej działalnością zapewnia Ministerstwo 
Kultury i Sztuki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

275 

UCHWAŁA Nr 143 RADY MINISTRÓW 

z dnia 12 września 1990 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyznawania nagród specjalnych za szczególne osiągnięcia w dziedzinie 
ochrony zdrowia i pomocy społecznej. 

Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 211 Rady Ministrów z dnia 23 
grudnia 1987 r. w sprawie przyznawania nagród specjalnych 
za szczególne osiągnięcia w dziedzinie ochrony zdrowia 
i pomocy społecznej (Monitor Polski z 1988 r. Nr 1, poz. 
1 i z 1989 r. Nr 5, poz. 53) w § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5. Wysokość nagród wymienionych w ust. 2 ustala się 
w stosunku procentowym do kwoty przeciętnego wyna­

. grodzenia miesięcznego w gospodarce uspołecznionej, 
ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statys­
tycznego w Monitorze Polskim, odnoszącego się do 

I kwartału roku, w którym nagrody są wypłacane osobom 
indywidualnym i zespołom: 

stopień nagrody indywidualna dla zespołu 
liczącego 5 osób 

I stopnia 200% 800% 

" stopnia 150% 550%" 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

276 

ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 4 września 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowych zasad przyznawania oraz trybu wypłacania ekwiwalentu 
pieniężnego uczniom szkół zawodowych realizującym program praktycznej nauki zawodu. 

Na podstawie § 15 ust. 4 rozporządzenia Rady Minist­
rów z dnia 16 września 1985 r.w sprawie zasad organizowa­
nia i finansowania praktycznej nauki zawodu (Dz. U. Nr 52, 
poz. 268, z 1988 r. Nr 29, poz. 201 i z 1990 r. Nr 57, poz. 337) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
20 września 1988 r. w sprawie szczegółowych zasad przy-

znawania oraz trybu wypłacania ekwiwalentu pieniężnego 
uczniom szkół zawodowych realizującym program praktycz­
nej nauki zawodu (Monitor Polski Nr 30, poz. 267, Nr 36, 
poz. 328 i z 1990 r. Nr 4, poz. 30) w § 2 ust. 2 otrzymuje 
brzmienie: 

,,2. Począwszy od roku szkolnego 1990/91 stawki ekwiwa­
lentu za jedną godzinę zajęć praktycznych i praktyk 


